
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 234 del 09-05-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

AFFARI GENERALI
Ufficio: DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N. 234
del 09-05-2023

Oggetto: ACQUISTO CARTELLINE PER STATO CIVILE E PERGAMENE 
UNIONI CIVILI- AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MYO SPA 
CIG Z0E3AFAC7D

Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 30.07.2021 è stata nominata titolare di posizione organizzativa 
e di elevata qualificazione (EQ) del Settore I Affari Generali E Istituzionali la dott.ssa Francesca Toscan;

Premesso che l’Ufficio Servizi Demografici, al fine di conservare le pratiche di Ufficio e per il 
regolare svolgimento del servizio, necessita del seguente materiale:

 n. 200 cartelline color beige per conservazione atti di morte;
 n. 250 cartelline color grigio sabbia per pratiche di immigrazione;
 n. 200 cartelline color arancio per pratiche di cambi interni;
 n. 300 cartelline color bianco per nascita;
 n. 300 cartelline color giallo tenue stampa in fronte retro per matrimonio;
 n. 10 pergamene per le unioni civili.

Dato atto, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai € 40.000,00 per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della prestazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 
D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, per ragioni di efficacia ed efficienza, valutata la tipologia della prestazione 
richiesta e in considerazione dell’indagine di mercato svolta, in atti d’ufficio; 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Myo S.p.A. di Poggio Torriana prot. n. 2633 del 02/05/2023  
per l’importo complessivo pari a Euro 699,50 più IVA (pari a Euro 853,39) e ritenuto lo stesso 
congruo e vantaggioso per l’Ente;

Preso atto, della congruità dei prezzi offerti, in relazione alle modalità ed ai termini di esecuzione della 
fornitura da parte della ditta MYO SPA e ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento alla stessa;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 32 del 09-05-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 09-05-2023 ora 10:19:22



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 234 del 09-05-2023

Dato Atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 
mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. 
Z0E3AFAC7D; 

Dato atto:
- che l’aggiudicatario risulta in regola con il DURC;
- che verrà stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

Considerato che la spesa in questione rientra tra le spese tassativamente regolate dalla legge;

Ritenuto pertanto di provvedere alla correlativa assunzione dell’impegno di spesa; 

Attestato, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici del Comune di Casier, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo 
al presente provvedimento;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2022-2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2023-2025; 

Visti:
- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010;

- il D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, in materia di appalti e concessioni, e relativo Regolamento 
d’Attuazione ex D.P.R. n. 207/2010, quest’ultimo per le parti rimaste in vigore, per effetto 
dell’entrata in vigore del succitato D. Lgs. n. 50/2016;

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere per i motivi descritti in premessa all’acquisto del seguente materiale:
 n. 200 cartelline color beige per conservazione atti di morte;
 n. 250 cartelline color grigio sabbia per pratiche di immigrazione;
 n. 200 cartelline color arancio per pratiche di cambi interni;
 n. 300 cartelline color bianco per nascita;
 n. 300 cartelline color giallo tenue stampa in fronte retro per matrimonio;
 n. 10 pergamene per le unioni civili.

2. di impegnare a favore della Ditta  Myo S.r.l. di Poggio Torriana (P. Iva 03222970406) l’importo 
complessivo di € 853,39 = imputando la spesa come da prospetto seguente dando atto che 
l’obbligazione diverrà esigibile entro il 2023: 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice 
Beneficiario

30230 01.07-1.03.01.02.001 1030102001 753,39 3899

Atto originale DETERMINAZIONI numero 32 del 09-05-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 09-05-2023 ora 10:19:22



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 234 del 09-05-2023

30292 01.11-1.03.02.13.999 1030213999 100,00 3899

3. di stabilire, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i., che il contratto sarà 
stipulato in forma di scrittura privata, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente 
in un apposito scambio di lettere; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet comunale: 
- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D. Lgs 190/2012 e s.m.i.; 

5. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara C.I.G. n. 
Z0E3AFAC7D, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti provvedimenti di
competenza. 

Il Responsabile del Servizio

Toscan Francesca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 32 del 09-05-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 09-05-2023 ora 10:19:22



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 234 del 09-05-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 234 del 09-05-2023

Oggetto: ACQUISTO CARTELLINE PER STATO CIVILE E PERGAMENE 
UNIONI CIVILI- AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MYO 
SPA CIG Z0E3AFAC7D

CIG Z0E3AFAC7D

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 09-05-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   450 del 09-05-2023  a Competenza   CIG Z0E3AFAC7D

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo      30230 Articolo       ACQUISTI PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI DEMOGRAFICI (Carta - cancelleria 
- stampati - pubblicazioni)
Causale ACQUISTO CARTELLINE PER STATO CIVILE E PERGAMENE UNIONI CIVILI- 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MYO SPA CIG Z0E3AFAC7D
Importo  2023 €. 753,39

Beneficiario      3899   MYO SPA

Impegno N.   451 del 09-05-2023  a Competenza   CIG Z0E3AFAC7D

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Capitolo      30292 Articolo       SPESE PER MANUTENZIONE PICCOLE ATTREZZATURE UFFICI COMUNALI 
(Riparaz.- rilegature)
Causale ACQUISTO CARTELLINE PER STATO CIVILE E PERGAMENE UNIONI CIVILI- 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MYO SPA CIG Z0E3AFAC7D
Importo  2023 €. 100,00

Beneficiario      3899   MYO SPA

Il Responsabile del Servizio
dott.ssa Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 32 del 09-05-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 09-05-2023 ora 10:57:39



COMUNE DI CASIER

Determinazione Settore AFFARI GENERALI n. 234 del 09-05-2023

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 32 del 09-05-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 09-05-2023 ora 10:57:39



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 234 del 09-05-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 234 del 09-05-2023

Oggetto: ACQUISTO CARTELLINE PER STATO CIVILE E PERGAMENE 
UNIONI CIVILI- AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MYO 
SPA CIG Z0E3AFAC7D

CIG Z0E3AFAC7D

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASIER li 11-05-2023 L’ INCARICATO
DOTTORESSA Toscan Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 32 del 09-05-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 11-05-2023 ora 15:58:15


